
               

II 

              

II  

                               

MVCRPOI.BDK26 

SMLOUVA 0 DÍLO 
uzav~ená podle § 2586 a násl. zákona ~. 89/2012 Sb., ob~anský zákoník, ve zn~ní pozd~jších 

p~edpis~~ 
(dále jen „Smlouva") 

Smluvní strany: 

1. ~eská republika — Ministerstvo vnitra 
Se sídlem v: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7  
IC:  00007064 
DIC:  CZ  00007064 
Zastoupená: Ministerstvem vnitra — generálním ~editelstvím Hasi~ského záchranného sboru 
~eské republiky (dále jen „MV-G~~ HZS ~R"), plk. Mgr. Martinem Ku~erou, ~editelem 
odboru provozního a správy majetku 
Kontaktní adresa: MV-GR HZS Kloknerova 2295/26, pošt. p~ih. 69, 148 01 Praha 414 
Bankovní spojení:
U~et ~íslo: 
Osoba odpov~dná za smluvní vztah:
(e-mail:  
(dále jen jako „Objednatel") 

ss'm vd 1357;10.4 
a 

2. Technická univerzita v Liberci 
Se sídlem v: Studentská 2, Liberec 1, 46117  
IC:  46747885 
DIC: CZ46747885 
Bankovní spojení:
U~et ~íslo: ~.fi~tu:

FRIM:
DC:

Zastoupená:
Osoba zodpov~dná za smluvní vztah: 
Interní ~íslo smlouvy: 

(dále jen jako „Zhotovitel") 

Dále dohromady také též jako „Smluvní strany". 

Smluvní strany ujednávající následující: 

I. 
Definice pojm~~ 

1.1 Dílem se podle této Smlouvy rozumí zpracování návrhu technické specifikace (dále jen „návrh 
technické specifikace") pro výstrojní sou~ástky — stejnokroj sestávající z kalhot, bl~zy a ~epice 
„Pracovní stejnokroj Hasi~ského záchranného sboru CR — II NG" (dále jen „Pracovní 
stejnokroj"), a to v rozsahu specifikovaném v p~íloze ~. 1 této Smlouvy (dále též jako „Dílo"). 

1.2 Návrhem technické specifikace se podle této Smlouvy rozumí stanovení zejména vlastností, 
provedení nebo uspo~ádání Díla (nap~íklad materiálu) nebo zp~soby práce (pracovní postupy, 



zkušební metody nebo jiné ~innosti), pop~ípad~~ stanovení i dalších opat~ení pot~ebných ke 
zjišt~ní, zda j  sou  stanovené požadavky dle této smlouvy pin~ny. 

P~edm~t Smlouvy 

2.1 Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele Dílo podle ~lánku 1.1 a Objednatel se zavazuje 
Dílo p~evzít a zaplatit za n~j Zhotoviteli cenu, a to vše za podmínek uvedených v této Smlouv~. 

2.2 Zhotovitel se zavazuje pro Objednatele zpracovat návrh technické specifikace v detailu 
pot~ebném pro výrobu (ušití) jednotlivých výstrojních sou~ástí Pracovního stejnokroje, a to 
v podrobnostech pot~ebných pro zadání ve~ejné zakázky v otev~eném zadávacím ~ízení na 
výb~r dodavatele zkušební série. P~i zpracování návrhu technické specifikace je dále mj. 
zejména dbát ustanovení 36 zákona ~. 134/2016 Sb., o zadávání ve~ejných zakázek, ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~, kdy zadávací podmínky nesmí být stanoveny tak, aby ur~itým 
dodavatel~m bezd~vodn~~ p~ímo nebo nep~ímo zaru~ovaly konkuren~ní výhodu nebo vytvá~ely 
bezd~vodné p~ekážky hospodá~ské sout~že. 

2.3 Návrh technické specifikace bude zejména obsahovat: 

a) výtvarný kresebný návrh s možností variace a prokreslením detail~, 
b) technický nákres a technický popis výrobku Pracovního stejnokroje, 
c) doporu~ení související s materiálovým složením formou materiálového listu v~etn~~ 

dopl~kových materiál~, 
d) ozna~ení velikostí a velikostní sortiment (muži/ ženy) s vymezením vybraných rozm~r~~ 

hotového výrobku u nej~etn~jší velikosti pro mužskou a ženskou populaci v souladu 
s platnými normami, 

e) návrh definice použitých šv~~ a steh~, 
f) souhrn vlastností/ požadavk~~ pro optimální dosažení požadovaných vlastností finálního 

výrobku, 
g) vymezení standard~~ jakosti (kvalitativních kritérií), v~. up~esn~ní metodiky pro jejich 

objektivní zjišt~ní, 
h) údaje o barevném provedení jednotlivých sou~ástí Pracovního stejnokroje (barvy podle 

trichromatických sou~adnic CieLab nebo specifikované jiným vhodným zp~sobem). 
Všechna kritéria musí být objektivn~~ m~~itelná v autorizované zkušebn~, podle standardních 
metod. Kvalitativní ukazatele jakosti — vytipované vlastnosti finálního výrobku budou 
uvedeny v~etn~~ návrhu minimálních vyhovujících hodnot resp. jejich rozmezí, které zajistí 
optimální požadovanou kvalitu výstrojní sou~ástky. 
Návrh technické specifikace musí být zpracován tak, aby v ní obsažený popis Pracovního 
stejnokroje byl pro b~žné výrobce tohoto typu zboží srozumitelný a mohli podle n~j výstrojní 
sou~ástku vyrobit (disponuji-li vhodným strojním za~ízením, vstupními materiály a lidskými 
zdroji). 

2.4 Zhotovitel se zavazuje, bude-li to t~eba, odborn~~ spolupracovat a poskytovat sou~innost p~i 
zpracovávání odpov~dí na dodate~né dotazy/ námitky uchaze~~~ o ve~ejnou zakázku (ú~astník~~ 
zadávacího ~ízení, resp. zájemc~~ o ú~ast v zadávacím ~ízení) na dodávku zkušební série 
Pracovní stejnokroj, v~. p~ípadných odpov~dí na uplatn~né námitky vztahujících se k p~edm~tu 
Díla. Tuto sou~innost bude Zhotovitel realizovat výlu~n~~ elektronickou formou (e-mailem), na 
záldad~~ vyžádání Objednatele. Upozorn~ní o p~ipravovaném zadávacím ~ízení bude k dispozici 
Zhotoviteli v p~edstihu, nejmén~~ však p~t (5) dn~~ p~ed dnem zahájení zadávacího ~ízení, aby 
bylo možné efektivn~~ zajistit sou~innost ev. zajistit zastupitelnost z hlediska Objednatele. 
Zhotovitel sou~innost dle tohoto odstavce poskytne v maximálním ~asovém rozsahu 10 hodin. 



2.5 V p~ípad~, že vypo~ádání dotaz~/námitek podle ~lánku 2.4 této Smlouvy, bude mít vliv na 
návrh specifikace Pracovního stejnokroje zpracované podle ~lánk~~ 2.1, 2.2 nebo 2.3 této 
smlouvy, je Zhotovitel povinen následn~~ Objednateli p~edat upravený návrh technické 
specifikace Pracovního stejnokroje se zapracovanými zm~nami. Zhotovitel sou~innost dle 
tohoto odstavce poskytne v maximálním ~asovém rozsahu 10 hodin. 

2.6 Zhotovitel se dále zavazuje v nezbytném rozsahu spolupracovat s vybraným dodavatelem, který 
bude realizovat ve~ejnou zakázku, zejména v po~átcích sériové výroby Pracovního stejnokroje. 
Tato spolupráce bude p~evážn~~ spo~ívat v odsouhlasení referen~ních kontravzork~~ všech 
sou~ástí Pracovního stejnokroje vyrobených (ušitých) tímto dodavatelem. Zhotovitel 
sou~innost dle tohoto odstavce poskytne v maximálním ~asovém rozsahu 10 hodin. Sou~innost 
dle tohoto odstavce nezahrnuje poskytnutí sou~innosti ve smyslu osobní návšt~vy zhotovitele u 
vybraného dodavatele, tj. zahrnuje jen ~innost, kterou zhotovitel je schopen poskytnout z místa 
svého sídla. 

2.7 Zhotovitel se zavazuje, že bude p~i pin~ní svých závazk~~ podle této Smlouvy postupovat 
s vynaložením veškeré odborné pé~e a bude respektovat zájmy Objednatele. 

Cena a platební podmínky 

3.1 Objednatel se zavazuje Zhotoviteli za Dílo zaplatit: 

a) smluvní cenu za pin~ní dle ~l. 2.2. a 2.3. této smlouvy ve výši 200 000,- K~~ bez DPH, 
tj. v~etn~~ DPH ve výši 242 000,- K~; podrobnosti jednotlivých postupových etap, v~. 
jejich nacen~ní jsou obsaženy v p~íloze ~. 1. této Smlouvy, 

b) smluvní cenu za poskytnutí sou~innosti podle ~lánk~~ 2.4, 2.5 a 2.6 této smlouvy ve 
výši 500,- K~/ hod. bez DPH, tj. ve výši 605,- K~/ hod. v~etn~~ DPH, a to za každý 
jednotlivý požadavek Objednatele na sou~innost, maximáln~~ však 5 000,- K~~ bez 
DPH, tj. ve výši 6 050,-K~~ v~etn~~ DPH za poskytnutí sou~innosti dle ~l. 2.2, 2.3 a 2.4 
této smlouvy (~ástka za každý ~lánek jednotliv~), tzn. celkem 15 000,- K~~ bez DPH, 
tj. 18 150,- v~. DPH, 

c) Maximální výše smluvní ceny 215 000,-K~~ bez DPH, tj. 260 150,-K~~ v~etn~~ DPH. 

3.2 Cena Díla dle ~l. 3.1 písm. a) této smlouvy bude fakturována po ukon~ení každé jednotlivé 
etapy poté, kdy bude podepsán p~edávací protokol ob~ma smluvními stranami. 

3.3 Sou~innost poskytovaná dle ~lánku 2.4, 2.5 a 2.6 této smlouvy bude fakturována nejpozd~ji 10. 
den následujícího kalendá~ního m~síce, ve kterém byla sou~innost poskytnuta. 

3.4 Splatnost každé faktury se sjednává na 30 dní od vystavení faktury. 
3.5 Všechny ceny se sjednávají jako pevné a nem~nné a zahrnují veškeré náklady Zhotovitele na 

poskytnutí služby v dohodnutém rozsahu a termínu, v~etn~~ p~ípadných náklad~~ zp~sobených 
zvýšením cenové úrovn~~ vstup~~ Zhotovitele (netýká se p~ípadné zm~ny sazby DPH). Není-li 
dále uvedeno jinak, platba ceny za Dílo podle této Smlouvy bude Objednatelem provedena na 
základ~~ faktur, vystavených Zhotovitelem a doru~ených Objednateli, po potvrzení p~íslušného 
p~edávacího protokolu Objednatelem (ve smyslu ~l. W. této Smlouvy). 

3.6 Faktura musí mít náležitosti ú~etního dokladu podle zákona ~. 563/1991 Sb., o ú~etnictví, ve 
zn~ní pozd~jších p~edpis~, náležitosti dle 435 zákona ~. 89/2012 Sb., ob~anského zákoníku, 
ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ (dále jen jako „NOZ") a pokud je Zhotovitel plátce DPH, 
náležitosti da~ového dokladu podle zákona ~. 235/2004 Sb., o dani z p~idané hodnoty, ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~. 

Na faktu~e bude jako Objednatel uvedeno: 
~R - Ministerstvo vnitra 
Nad Štolou 936/3 



170 34 Praha 7 
zastoupená — kontaktní adresa: 
MV—GRHZSCR  
Kloknerova 26 
pošt. p~ih. 69 
148 01 Praha 414 

3.7 V p~ípad~, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávn~n ji vrátit ve 
lh~t~~ splatnosti zp~t Zhotoviteli k dopin~ní, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lh~ta 
splatnosti po~íná b~žet znovu od op~tovného doru~ení náležit~~ dopin~né ~i opravené faktury. 

IV.  
Termín pin~ní 

4.1 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo nejpozd~ji v termínech specifikovaných pro jednotlivé 
etapy v p~íloze ~. 1 této Smlouvy. 

4.2 Sou~innost podle ~lánku 2.4 této Smlouvy poskytne Zhotovitel nejpozd~ji do 2 (dvou) 
pracovních dn~~ ode dne, kdy obdrží požadavek na sou~innost. 

4.3 Povinnost podle ~lánku 2.5 této Smlouvy spiní Zhotovitel do 30 pracovních dn~~ ode dne, kdy 
obdrží požadavek od Objednatele. 

4.4 Sou~innost podle ~lánku 2.6 této Smlouvy spiní Zhotovitel do 30 pracovních dn~~ ode dne, kdy 
obdrží požadavek od Objednatele. 

V.  
P~edání a spin~ní p~edm~tu Smlouvy 

5.1 Dílo se Zhotovitel zavazuje spinit ~ádným ukon~ením a p~edáním bez vad a nedod~lk~, 
v termínu a míst~~ pin~ní. Nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, je místem p~edání kontaktní 
adresa Objednatele. Dílo bude Objednateli p~edáno ve dvou tišt~ných výtiscích a na datovém 
nosi~i v podob~~ soubor~~ ve formátu XX.pdf. a XX.doc (XX.docx), a to spolu se vzorky 
Pracovního stejnokroje tak, jak je sjednáno v p~íloze ~. 1 této Smlouvy. Dílo je provedeno 
p~edáním objednateli, pokud je zp~sobilé sloužit svému 

5.2 Dílo bude p~edáváno po provedení jednotlivých etap a objednatel potvrdí zhotoviteli p~evzetí 
provedených prací do P~edávacího protokolu. Obsahem protokolu bude seznam provedených 
prací v p~íslušné etap~. Potvrzený p~edávací protokol bude p~ílohou faktury vystavené 
Zhotovitelem. 

5.3 Zhotovitel spiní sou~innost podle ~lánku 2.4, 2.5 nebo 2.6 této Smlouvy v termínu podle ~lánku 
4.2, 4.3 nebo 4.4 této Smlouvy. To platí pro každý jednotlivý uplatn~ný požadavek na 
sou~innost/povinnost. Pro fi~ely fakturace prokáže Zhotovitel ~ádné a v~asné spin~ní této 
uplatn~né sou~innosti/povinnosti podle ~lánk~~ 2.4, 2.5 nebo 2.6 této Smlouvy kopií e-mailu(~) 
v~etn~~ odpov~dí na uplatn~nou sou~innost/povinnost. P~ílohou faktury bude v tomto p~ípad~~ 
tabulka, obsahující soupis uplatn~ných požadavk~~ na sou~innost/povinnost, odsouhlasena 
Objednatelem (vždy ve formátu požadavek — datum uplatn~ní — datum odpov~di). 

VI.  
Zp~sob provedení díla, povinnosti Zhotovitele 

6.1 Zhotovitel je povinen provést Dílo podle pokyn~~ Objednatele a v souladu s p~ílohou ~. 1 této 
Smlouvy. Pokyny pro provád~ní Díla podle této Smlouvy m~že ud~lovat Zhotoviteli kontaktní 
osoba Objednatele ve v~cech technických, nebo jiné osoby, které Objednatel písemn~~ pov~~í 
k ud~lování pokyn~, pokud takové pov~~ení doru~í Zhotoviteli. 

6.2 Zhotovitel se Objednateli zavazuje, že Dílo bude po celou dobu až do jeho úpiného, ~ádného a 
bezvadného provedení provád~t samostatn~, odborn~~ a v souladu se svými povinnostmi. 



Zhotovitel se Objednateli zavazuje Dílo poskytnout výlu~n~~ svými zam~stnanci, p~ípadn~~ 
s využitím svých student~. 

6.3 Zhotovitel odpovídá za škody jím zp~sobené p~i provád~ní Díla nebo v souvislosti s 
provád~ním, a to jak Objednateli, tak i t~etím osobám. 

6.4 Zhotovitel je povinen p~i provád~ní Díla dodržovat ustanovení p~íslušných p~edpis~~ o 
bezpe~nosti práce, ochran~~ zdraví p~i práci a zákoníku práce. Škody zp~sobené nedodržením 
p~edpis~~ hradí Zhotovitel. 

6.5 Zhotovitel je povinen upozornit písemn~~ Objednatele bez zbyte~ného odkladu na nevhodnou 
povahu pokyn~~ daných mu Objednatelem, jinak Zhotovitel nese odpov~dnost za škodu. 

6.6 Zhotovitel se zavazuje vhodným zp~sobem zajistit ml~enlivost svých zam~stnanc~, pop~. 
student~, podílejících se na pin~ní p~edm~tu této Smlouvy, nebo i jiných osob podle ~lánku 6.2 
této Smlouvy. 

VII. 
Sou~innost Smluvních stran 

7.1 Smluvní strany se dohodly, že požadavky na provád~ní Díla a na sou~innost podle ~lánku 2.4, 
2.5 a 2.6 této Smlouvy je oprávn~na za Objednatele vznášet osoba odpov~dná za smluvní vztah 
(z e-mailu uvedeného v záhlaví této Smlouvy) nebo

e-mail: .  
Požadavky budou vznášeny na zástupce Zhotovitele

 
7.2 Smluvní strany se dohodly, že komunikace podle ~lánku 7.1 této Smlouvy, bude Zhotovitel 

poskytovat odpov~dí na e-mailovou adresu Objednatele, ze které bude požadavek bude 
doru~en. 

7.3 V p~ípad~~ nutné sou~innosti Objednatele k pin~ní závazk~~ Zhotovitele se pro ú~ely této 
Smlouvy nepoužije ustanovení § 2591 NOZ. 

VII. 
Zajišt~ní závazk~~ Zhotovitele a Objednatele 

7.1 V p~ípad~~ prodlení Objednatele se zaplacením faktury je Objednatel povinen uhradit 
Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nezaplacené ~ástky za každý zapo~atý den 
prodlení. 

7.2 V p~ípad~~ prodlení Zhotovitele s p~edáním Díla, je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 200,- K~~ za každý i zapo~atý den prodlení až do okamžiku p~edání 
bezvadného díla. 

7.3 V p~ípad~, že Zhotovitel nedodrží lh~tu pro odstran~ní vad stanovenou v této Smlouv~~ (~lánek 
8.7 této Smlouvy), je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 200,- K~~ za každý i 
zapo~atý den prodlení s odstran~ním vady. 

7.4 V p~ípad~, že Zhotovitel nedodrží termín pin~ní podle ~lánku 4.2, 4.3 nebo 4.4 této Smlouvy, je 
povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50,- K~~ za každý i zapo~atý den prodlení 
až do okamžiku spin~ní závazku sou~innosti/povinnosti. 

7.5 Oprávn~nost nároku na smluvní pokutu není podmín~na žádnými formálními úkony ze strany 
Objednatele. Zaplacení smluvní pokuty Zhotovitelem nezbavuje Zhotovitele díla spinit 
povinnosti dané mu touto Smlouvou. 

VIII. 
Odpov~dnost za vady 

8.1 Zhotovitel odpovídá za vady, které má Dílo v dob~~ jeho p~edání Objednateli. 



8.2 Zhotovitel pin~~ odpovídá Objednateli za jakoukoliv škodu zp~sobenou Zhotovitelem 
Objednateli jakýmkoliv porušením povinnosti Zhotovitele uvedeným v této Smlouv~. 

8.3 Objednatel je povinen dílo, resp. jeho díl~í ~ásti provád~né v souladu s p~ílohou ~. 1 této 
smlouvy náležit~~ zkontrolovat a vytknout zhotoviteli p~ípadné zjevné vady díla a neu~iní-li tak, 
platí, že dílo žádnými zjevnými vadami netrpí. Nebezpe~í škody na díle p~echází ze Zhotovitele 
na Objednatele momentem p~evzetí kone~ného Díla Objednatelem bez uplatn~ní výhrad. 

8.4 Za vytknutí vad díla se považuje i zaznamenání vad díla do p~edávacího protokolu. 
8.5 Dílo má vady, jestliže neodpovídá p~edm~tu této Smlouvy, ú~elu jeho využití, p~ípadn~~ pokud 

nemá vlastnosti výslovn~~ stanovené touto Smlouvou nebo technickými normami. 
8.6 Shledá-li Objednatel p~i p~evzetí Díla, že toto Dílo nemá dohodnuté náležitosti, je povinen do 

10 (deseti) pracovních dn~~ písemn~~ tuto skute~nost Zhotoviteli sd~lit, a to v~etn~~ uvedení ~ástí 
Díla, které považuje za vadné (neúpiné, atp.). Za písemnou formu se v tomto p~ípad~~ považuje 
též i doru~ení emailu s nárokem na  e-mail: .  

8.7 Zhotovitel je povinen na základ~~ oznámení vady Objednatelem bezplatn~~ odstranit 
reklamované vady ve lh~t~~ nejpozd~ji do 20 (dvaceti) pracovních dn~~ ode dne uplatn~ní vady 
podle ~lánku 8.6 této Smlouvy. 

8.8 Odstran~ní vady nemá vliv na nárok Objednatele na smluvní pokutu, p~ípadn~~ náhradu škody. 

X. 
Práva k výsledk~m služeb 

10.1 Bude-li výsledkem nebo sou~ástí Díla i Dílo, které je p~edm~tem autorských práv, práv 
souvisejících s právem autorským ~i práv po~izovatele k jím po~ízené databázi, které Zhotovitel 
vytvo~í p~i realizaci díl~ího pin~ní Díla, poskytuje za využití ustanovení § 2375 odst. 2 NOZ, 
Zhotovitel Objednateli ke dni p~edání Díla, jehož sou~ástí autorské dílo je, licenci (dále jen 
„Licence") na celou dobu trvání majetkových práv autorských Zhotovitele, bez územního 
omezení, omezení množstevního rozsahu ~i zp~sobu užití. Objednatel tuto Licenci p~ijímá. Pro 
vylou~ení pochybností Smluvní strany uvád~jí, že: 
a) Zhotovitel ud~luje Objednateli bezvýhradný a ni~ím podmín~ný souhlas autorské dílo dle 

p~edchozí v~ty užít v p~vodní nebo jinou osobou zpracované ~i jinak zm~n~né podob~, 
samostatn~~ nebo v souboru anebo ve spojení s jiným dílem ~i prvky. 

b) Odm~na za poskytnutí Licence dle tohoto ~lánku je zahrnuta v celkové cen~~ za Dílo. 
c) Zhotovitel souhlasí, že autorská díla vytvo~ená p~i provád~ní díl~ího pin~ní Díla, je 

Objednatel oprávn~n poskytovat k užívání dalším osobám, uvedených v § 5 zákona ~. 
320/2015 Sb., o Hasi~ském záchranném sboru ~eské republiky a o zm~n~~ n~kterých zákon~~ 
(zákon o hasi~ském záchranném sboru). 1:Jplata za užití výše uvedenými osobami je zahrnuta 
v celkové cen~~ za Dílo. 

d) Licenci podle této Smlouvy m~že Objednatel užít v maximální možné mí~e p~ipušt~né 
~eským právem nejen na Dílo, ale také na jakékoliv výsledky p~edm~t~~ práv k nehmotným 
statk~m, v~etn~~ užitých vzor~, doménových jmen, jakýchkoliv neregistrovaných ozna~ení 
souvisejících s Dílem a jeho užíváním apod., které Zhotovitel vytvo~il v rámci provedení 
Díla. 

e) Licence se vztahuje rovn~ž na veškeré aktualizace a dopl~ky, které Zhotovitel poskytne 
kdykoliv v budoucnu na základ~~ jakéhokoliv titulu Objednateli, stejn~~ jako na veškeré nové 
(další) verze Díla. 

f) Objednatel je oprávn~n a Zhotovitel souhlasí s poskytnutím podlicence nebo postoupení 
Licence k Dílu t~etím osobám ve stejném rozsahu, jako je ud~lená Licence, a to bez úplaty 
ve prosp~ch a bez dalšího souhlasu Zhotovitele. 

10.2 Zhotovitel pin~~ odpovídá za to, že poskytnutím pin~ní dle této Smlouvy, zejména zhotovením 
díl~ího pin~ní Díla a poskytnutím Licence, nebude zasaženo do práv t~etích osob v~etn~~ práv k 
p~edm~t~m duševního/pr~myslového vlastnictví. Zhotovitel zejména prohlašuje, že p~edm~t 



Licence nebude žádným zp~sobem neoprávn~n~~ zasahovat do práv a oprávn~ných zájm~~ 
t~etích osob, ~ádn~~ zajistí a vypo~ádá užití veškerých p~edm~t~~ ochrany obsažených v p~edm~tu 
Licence. Uvedené neplatí pro p~ípady, kdy bude zhotovitel zasahovat ~i upravovat v~ci 
(mín~no v právním smyslu), které mu p~edal objednatel. Zhotovitel se zavazuje, že neposkytne 
jakékoli t~etí osob~~ oprávn~ní k užití p~edm~tu Licence v rozporu s touto Smlouvou. 

10.3 Objednatel nabývá vlastnické právo k hmotným nosi~~m, na kterých je autorské dílo 
zachyceno (dále také jen „Hmotné nosi~e"), okamžikem p~edání Hmotného nosi~e Objednateli, 
p~i~emž úplata za p~evod je již zahrnuta v cen~~ za Dílo. 0 p~edání a p~evzetí Hmotných nosi~~~ 
se Smluvní strany zavazují sepsat písemný p~edávací protokol, který musí být podepsán 
oprávn~nými osobami Smluvních stran. 

10.4 Objednateli náleží majetková autorská práva k podklad~m a dokument~m vyhotoveným nebo 
p~edaným Zhotoviteli Objednatelem. Zhotovitel je oprávn~n tyto podklady a dokumenty využít 
pouze pro ú~el vyhotovení p~edm~tu Díla dle této Smlouvy. Bez písemného souhlasu 
Objednatele nebudou tyto podklady a dokumenty Zhotovitelem kopírovány, poskytovány nebo 
sd~lovány t~etí stran~. Objednatel je oprávn~n jakkoli využít díl~í pin~ní Díla k obchodním i 
neobchodním ú~el~m, bez omezení zp~sobem, místem, ~asem ani po~tem užití. 

10.5 Smluvní strany se dohodly, že v p~ípad~, že p~i pin~ní této Smlouvy dojde k vytvo~ení 
databáze, p~ísluší podle 	89 zákona ~. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o zm~n~~ n~kterých zákon~~ (autorský zákon), ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~, práva po~izovatele k takové databázi Objednateli. 

10.6 Zhotovitel prohlašuje, že mu nejsou známa žádná práva t~etích osob, které jsou nebo mohou 
být p~ekážkou platnému ud~lení Licence a dalších oprávn~ní podle p~edchozích odstavc~~ 
tohoto ~lánku této Smlouvy. Zhotovitel v piném rozsahu odpovídá za újmu, která by 
Objednateli vznikla v d~sledku nepravdivosti t~chto prohlášení. 

10.7 Na základ~~ žádosti, nebo možné budoucí žádosti Objednatele se Zhotovitel zavazuje, že i po 
ukon~ení této Smlouvy zajistí vyhotovení (podepsání) jakýchkoliv listin ~i dokument~, které by 
mohly být pot~ebné k p~iznání právních ú~ink~~ tohoto ~lánku této Smlouvy a jejího ú~elu, 
kterým je poskytnutí Zhotovitelem v maximální možné mí~e p~ípustné podle ~eského práva 
výhradního oprávn~ní k užití Díla Objednateli, resp. postoupení práv výkonu majetkových 
autorských práv k Dílu. 

10.8 Zhotovitel nemá právo na jakoukoliv dodate~nou odm~nu v souvislosti s autorskými právy k 
Dílu nesjednanou v této smlouv~.  

XL  
Odstoupení od Smlouvy 

11.1Kterákoliv ze Smluvních stran je oprávn~na od této Smlouvy odstoupit, poruší-li druhá 
Smluvní strana podstatným zp~sobem své smluvní povinnosti. Za podstatné porušení Smlouvy 
nebo smluvních povinností se zejména považuje: 

a) prodlení Objednatele se zaplacením ceny po dobu delší 30 (t~icet) dn~, 
b) prodlení Zhotovitele s odevzdáním Díla po dobu delší než 10 (deset) dn~, 
c) zjišt~ní, že parametry Díla neodpovídají požadavk~m stanoveným touto Smlouvou, ~i 

technickými normami, 
d) opakované porušení povinností Zhotovitele vyplývajících z této Smlouvy, p~i~emž za 

opakované porušení se považuje takové porušení, na které Objednatel Zhotovitele již v 
minulosti výslovn~~ upozornil. 

11.2 Stanoví-li oprávn~ná Smluvní strana druhé Smluvní stran~~ pro spin~ní jejího závazku náhradní 
(dodate~nou) lh~tu, vzniká oprávn~né Smluvní stran~~ právo odstoupit od této Smlouvy až po 
marném uplynutí této lh~ty, to neplatí, jestliže druhá Smluvní strana v pr~b~hu této lh~ty 
prohlásí, že sv~j závazek nespiní. V takovém p~ípad~~ m~že dot~ená Smluvní strana odstoupit 

I 



od Smlouvy i p~ed uplynutím lh~ty dodate~ného pin~ní, poté, co prohlášení druhé Smluvní 
strany obdržela. 

11.3 Smlouva zaniká dnem doru~ení oznámení o odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní stran~. P~i 
odstoupení od této Smlouvy má Zhotovitel nárok na úhradu náklad~~ vynaložených v souvislosti 
s ~innostmi sm~~ujícími k vyhotovení Díla. 

11.4 Odstoupení od této Smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením této 
Smlouvy a nároku na zaplacení smluvní pokuty. 

11.5 Ob~~ smluvní strany mají právo tuto smlouvu vypov~d~t bez uvedení d~vod~~ s 1 m~sí~ní 
výpov~dní dobou. Výpov~dní doba po~íná dnem doru~ení výpov~di poskytovateli. Smlouva 
zaniká uplynutím výpov~dní doby. 

11.6Zhotovitel se zavazuje, v p~ípad~~ postupu podle ~lánku 11.5, této Smlouvy, p~edat objednateli 
aktuální rozpracovaný návrh technické specifikace a objednatel se za ni zavazuje uhradit 
adekvátní ~ást ceny. Pro práva k výsledk~m služeb, které byly p~edány zhotovitelem 
objednateli, platí v p~ípad~~ postupu podle ~lánku 11.5 této smlouvy ustanovení ~lánku X. této 
Smlouvy. 

XII. 
Záv~re~ná ujednání 

12.1 Smlouva odráží svobodný a vážný projev v~le Smluvních stran. 
12.2Smluvní strany prohlašují, že veškerá práva a povinnosti neupravená touto Smlouvou, jakož i 

práva a povinnosti z této Smlouvy vyplývající, budou ~ešit podle ustanovení NOZ. 
12.3Zhotovitel je povinen spolup~sobit p~i výkonu finan~ní kontroly dle 2 písm. e) zákona ~. 

320/2001 Sb., o finan~ní kontrole ve ve~ejné správ~, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~. 
12.4Smlouva je vyhotovena ve ~ty~ech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. 

Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení, Objednatel t~i vyhotovení. 
12.5Každá ze Smluvních stran nese své náklady spojené s uzav~ením této Smlouvy. 
12.6Zm~ny a dopl~ky této Smlouvy jsou možné provád~t pouze formou písemných oboustrann~~ 

odsouhlasených dodatk~, ~íslovaných vzestupn~. 
12.7Veškeré spory mezi Smluvními stranami vyplývající nebo související s ustanoveními této 

Smlouvy budou ~ešeny vždy nejprve smírn~~ vzájemnou dohodou. Nebude-li smírného ~ešení 
dosaženo v p~im~~ené dob~, bude mít kterákoliv ze smluvních stran právo p~edložit spornou 
záležitost k rozhodnutí místn~~ p~íslušnému soudu. V souladu s 89a zák. ~. 99/1963 Sb., 
ob~anský soudní ~ád, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~, se za místn~~ p~íslušný soud k projednávání 
spor~~ z této Smlouvy prohlašuje obecný soud Objednatele. 

12.8Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smluvních stran a podle 6 odst. 1 zákona ~. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú~innosti n~kterých smluv, uve~ej~ování t~chto smluv 
a o registru smluv, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ (dále jen „zákon o registru smluv"), ú~innosti 
dnem uve~ejn~ní prost~ednictvím registru smluv. 

12.9Práva a povinnosti Smluvních stran podle této Smlouvy zohled~ují zákon ~. 101/2000 Sb., o 
ochran~~ osobních údaj~~ a o zm~n~~ n~kterých zákon~, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ a Na~ízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) ~. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochran~~ fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údaj~~ a o volném pohybu t~chto údaj~~ a o zrušení 
sm~rnice 95/46/ES (obecné na~ízení o ochran~~ osobních údaj~). 

12.10 V souladu se zákonem o registru smluv, se Smluvní strany dohodly, že Objednatel zašle tuto 
Smlouvu správci registru smluv k uve~ejn~ní ve lh~t~, stanovené tímto zákonem a o nabytí 
ú~innosti této smlouvy, písemn~~ vyrozumí Zhotovitele. Osobní údaje Smluvních stran p~ed 
odesláním budou anonymizovány v souladu se zákonem ~. 101/2000 Sb., o ochran~~ osobních 
údaj~~ a o zm~n~~ n~kterých zákon~. 

12.11 Nadpisy jednotlivých ~lánk~~ této Smlouvy mají pouze orienta~ní charakter a v žádném 
p~ípad~~ nebudou sloužit resp. napomáhat výkladu jednotlivých ustanovení této Smlouvy. 



---taidefsiNgi
generdInf ~ed

Hasi~ského zAchrann
148 01 Praha 414,  K

- 40- 

12.12 Smluvní strany vylu~ují aplikaci ustanovení § 557, 1765, 1766, 1799 a 1800 NOZ na tuto 
Smlouvu. 

12.13 Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel p~ebírá podle § 1765 NOZ riziko zm~ny okolností, 
zejména v souvislosti s cenou za zhotovení Díla. 

12.14 Pokud se jakékoli ustanovení této Smlouvy stane neplatným ~i nevymahatelným, nebude to 
mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Strany se zavazují 
nahradit neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, jehož zn~ní bude 
odpovídat úmyslu vyjád~enému p~vodním ustanovením a touto Smlouvou jako celkem. Ukáže-
li se n~které z ustanovení této Smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na 
ostatní ustanovení smlouvy obdobn~~ podle § 576 NOZ. 

12.15 Smluvní strany prohlašují, že p~edem souhlasí, v souladu se zn~ním zákona ~. 106/1999 Sb., 
o svobodném p~ístupu k informacím, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~, s možným zp~ístupn~ním, 
~i zve~ejn~ním všech úkon~~ a okolností s touto Smlouvou souvisejících, ke kterému m~že 
kdykoliv v budoucnu dojít. 

12.16 Nedílnou sou~ástí této smlouvy je P~íloha ~. 1 — Specifikace pin~ní a jehá etapizace. 
12.17 Ob~~ Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu pe~liv~~ p~e~etly a na d~kaz souhlasu s 

výše uvedenými ustanoveními p~ipojují své podpisy: 

Razítko a p
Technickii univerzi

Fakiilta t; 
Stu cl 

osoba jednající za Zhotovitele 

V Liberci dne G. tA.4.61A 

osoba jednající za Objednatele 
V Praze dne 	4 -11-  2018 



Specifikace pin~ní a jeho etapizace - „Pracovní stejnokroj" 

P~edm~t pin~ní: 

P~edm~tem pin~ní je návrh nového výtvarného návrhu, rozpracování návrhu technické 
specifikace a vytvo~ení prototyp~~ pro „Pracovní stejnokroj", a to p~i respektování následujících 
požadavk~~ objednatele: 

a) typ sou~ástky: 
- výstrojní sou~ástka — stejnokroj sestávající z kalhot, bl~zy a ~epice; 
- s rozlišením pánská/dámská verze. 

b) ur~ení: 
pro p~íslušníky ve výkonu služby na stanici, služebních cestách a jednáních; 
nebude používán jako osobní ochranný prost~edek, k údržbá~ským pracem, 
údržb~~ techniky, apod.; 

- kombinovatelné se zavedenými triky, polokošilí s líme~kem, s pulovrem s dlouhými 
rukávy a parkou HZS. 

c) použití: 
- svrchní, viditeln~~ nošená sou~ástka (v~. hodnostního ozna~ení); 

d) provedení: 
- jde o stejnokroj rozši~ující stávající ~adu stejnokroj~~ (PS I, PS II) HZS ~R, p~i~emž 

nelze vylou~it, že v kone~ném d~sledku se stane náhradou za stávající pracovní 
stejnokroj II (jak var. A., tak var. B.) pro výše popsané ~innosti (bod b) — ur~ení) 
s tím, že: 

i. vzhled, st~ihové ~ešení a celkové provedení respektuje stávající trendy 
v oblasti výstroje bezpe~nostních sbor~, v~etn~~ jisté míry nad~asovosti 
(p~edpoklad dlouhodobého užívání);  

ii. umož~uje celodenní nošení — provedení a materiálové složení musí být 
navrženo s ohledem na co nejlepší uživatelský komfort, snížení špinivosti, 
ma~kavosti, zvýšenou od~ru-odolnost a co nejsnadn~jší údržbu 
(nevyžaduje žehlení);  

iii. barva tmav~~ modrá (stanovit dle stupnice Pantone a též s použitím 
trichromaticl*h sou~adnic CieLab s ohledem na zajišt~ní barevného 
souladu s ostatními výstrojními sou~ástkami, zejména polokošilí 
s líme~kem a pracovním stejnokrojem I.);  

iv. materiálové složení zaru~uje rozptyl elektrostatického náboje a omezení 
ší~ení plamene (s ohledem na ur~ení a požadavek komfortu p~i 
celodenním nošení není nezbytná v piném rozsahu tepelná odolnost ve 
smyslu vyhl. ~. 69/2014 Sb.); rozptyl elektrostatického náboje a omezení 
ší~ení plamene bude dáno konstrukcí materiálu a materiálovým složením 
výrobku (musí být zachovány po celou dobu životnosti výrobku bez ohledu 
na po~et praní/~išt~ní); 

v. vykazuje vysoký stupe~~ stálobarevnosti (vyšší než st. 4);  
vi. p~edpoklad minimáln~~ 2-letá životnost kalhot, 3-letá životnost bl~zy a 5-ti 

letá životnost ~epice.  
vii. na pravém rukávu bl~zy je našita vyšívaná domovenka — 20 mm od 

ramenního švu a vyšívaný rukávový znak HZS ~R — 90 mm od ramenního 
švu; na levém rukávu je našit vyšívaný státní znak ~R - 90 mm od 
ramenního švu. Na vn~jší stran~~ pravého p~edního dílu je našita mechová 
~ást suchého zipu ur~ená k umíst~ní hodnostního ozna~ení; na levé stran~~ 
pak umíst~ní služebního ~ísla (nebo jmenovky); na horní zádové ~ásti 
bl~zy je umíst~n nápis „HASI~I" (reflexní potisk).  

viii. nápadné materiály budou užívány v omezené mí~e — lemy, výpustky., 
apod.. 



Etapa 1  

Cíl etapy: 

• realizace pohovor~~ s vybranými pracovníky HZS s cílem prozkoumat co na stávajícím 
~ešení vyhovuje a v ~em uživatelé o~ekávají zlepšení u nov~~ p~ipravovaného „Pracovní 
stejnokroje". (Pohovory budou organizovány jako cca 2 hodinová neformální setkání 
s uživateli stávajících stejnokroj~~ a budou vedeny na r~zných lokalitách s minimáln~~ 50 - 
60 uživateli — nap~. Praha 2x, Liberec, Jablonec nad Nisou. Zastoupeni budou muži i ženy, 
pokud možno respondenti vysokých i malých postav využívající celý velikostní sortiment, 
p~i~emž respondenti využívající nej~ast~jší velikost budou zastoupeni ~etn~ji. K dispozici 
bude zhotoviteli poskytnut stávající vzorek nej~ast~ji používané velikosti „Pracovního 
stejnokroje" a informace související s jeho specifikací, dalšími používanými od~vními 
sou~ástkami a obuví pro období nošení ve form~~ fotografií.). 

• zpracovat a objednateli p~edložit výtvarný kresebný návrh s možností variace a 
prokreslením detail~~ „Pracovního stejnokroje". 

Zp~sob realizace/Doba zhotovení: 

Termín pin~ní do 14. prosince 2018 

Výstup: výtvarný kresebný návrh s možností variace a prokreslením detail~~ a stru~ná zpráva 
z dotazníkového šet~ení. 

Smluvní cena etapa 1: 45 000,-K~~ bez DPH, 54 450,-K~~ s DPH z toho licence v~etn~~ licen~ních 
poplatk~~ 30 000,-K~~ bez DPH, 36 300,- K~. 

Etapa 2  

CH  etapy: zpracovat a objednateli p~edložit návrh technické specifikace v souladu 
s odsouhlaseným kresebným výtvarným návrhem, který m~že být na základ~~ požadavk~~ 
zadavatele mírn~~ upraven, umož~ující zadání ve~ejné zakázky na dodávku zkušební série. 

i~~ technický nákres a technický popis výrobku „Pracovního stejnokroje", 

• doporu~ení související s materiálovým složením formou materiálového listu, 

ozna~ení velikostí a velikostní sortiment (muži/ ženy) s vymezením vybraných rozm~r~~ 
hotového výrobku u nej~etn~jší velikosti pro mužskou a ženskou populaci v souladu s ~SN  
EN  13402-3 Ozna~ování velikosti oble~ení, 

• návrh definice použitých šv~~ a steh~, 

• souhrn vlastností/ požadavk~~ pro optimální dosažení požadovaných vlastností finálního 
výrobku, 

vymezení standard~~ jakosti (kvalitativních kritérií), v~. up~esn~ní metodiky pro jejich 
objektivní zjišt~ní. 

Všechna kritéria musí být objektivn~~ m~~itelná v autorizované zkušebn~, podle 
standardních metod. Kvalitativní ukazatele jakosti — vytipované vlastnosti finálního 
výrobku budou uvedeny v~etn~~ návrhu minimálních vyhovujících hodnot resp. jejich 
rozmezí, které zajistí optimální požadovanou kvalitu výstrojní sou~ástky. 



Návrh technické specifikace musí být zpracován tak, aby v ní obsažený popis „Pracovního 
stejnokroje" byl pro b~žné výrobce tohoto typu zboží srozumitelný a mohli podle n~j 
výstrojní sou~ástku vyrobit (disponují-Ii  vhodným strojním za~ízením, vstupními materiály 
a lidskými zdroji). 

Zp~sob realizace/ doba zhotovení: 

Termín pin~ní: do 05/2019; 

Výstup: d~vodová zpráva obsahující návrh Technické specifikace „Pracovního stejnokroje" pro 
muže a ženy. 

Smluvní cena etapa 2: 95 000,-K~~ bez DPH, 114 950,-K~~ s DPH 

Etapa 3  

Cíl etapy: Zpracovat prototypy „Pracovního stejnokroje" pro muže a ženy z ilustra~ního 
materiálu (domovenky, státní znak a hodnostní ozna~ení dodá objednatel). 

Zp~sob realizace/ doba zhotovení: 

Termín pin~ní: do 31. ~ervence 2019 

Výstup: Prototyp „Pracovního stejnokroje" pro muže a ženy. 

Smluvní cena etapa 3: 60 000,-K~~ bez DPH, 72 600,-K~~ s DPH 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12

